
Rákóczifalva Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

20/2006.(X.20.) a 15/2009.(IX.04.) és a 16/2009.(IX.29.) rendelettel módo-
sított 

 
16/2006.(IX. 1.) rendelete 

 
a Dózsa György utcai útépítési érdekeltségi hozzájárulás mértékének 

megállapításáról 
 
 

Rákóczifalva Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkor-
mányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében biztosított 
jogkörében eljárva, a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. tv. 31. §. (2). bekez-
désében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1. § 
A rendelet célja 

 
A helyi közutak útalappal, illetve szilárd burkolattal való ellátásával kapcsolatos 
költségek részbeni áthárítása az érintett ingatlanok tulajdonosaira az önkor-
mányzat közúthálózat építésének, fejlesztésének érdekében. 
 

2. § 
A rendelet hatálya 

 
(l) A rendelet hatálya kiterjed a Rákóczifalva, Dózsa György utca vonatkozásában 

a közút használatában érdekelt személyekre. 
 
(2) Az útépítési érdekeltségi hozzájárulást a közút használatában érdekeltek kö-

telesek megfizetni. Útépítési érdekeltségi hozzájárulás szempontjából a közút 
használatában érdekeltek: a közút mentén ingatlantulajdonnal, földhasználati 
joggal, ipari, közlekedési, kereskedelmi vagy mezőgazdasági tevékenység céljá-
ra szolgáló telephellyel rendelkező magánszemélyek és jogi személyek. 

 
(3) A fizetési kötelezettség az ingatlan (telephely) tulajdonosát (használóját), tu-

lajdonközösség (közös földhasználati jog) esetén a tulajdonostársakat (közös 
jogosultakat) tulajdoni (földhasználati) hányaduk arányában terheli. 

 
3. § 

Az útépítési érdekeltségi hozzájárulás mértéke 
 
(1) Az útépítési érdekeltségi hozzájárulás mértéke 80.000.- Ft ingatlanonként. 
 



 

(2) Az útépítési érdekeltségi hozzájárulás összegét Rákóczifalva Város Önkor-
mányzatának az útépítés céljára fenntartott 69900013-10103197 számú 
számlájára kell megfizetni 10 év alatt, havi egyenlő 667.- Ft-os részletekben. 
Az első részlet 2006. november 1. napján esedékes.  

 
(3) Aki az útépítési hozzájárulást határidőre nem fizeti meg, részére késedelmi 

pótlékot kell felszámolni a többszörösen módosított 1959. évi IV. tv. 301. §-
ban meghatározott mértékben.  

 
(4) Késedelmes teljesítés esetén a fizetési kötelezettséget határozattal kell megál-

lapítani. 
 
(5) A fizetési kötelezettség (4) bekezdés szerinti megállapítása, illetve az ezzel 

kapcsolatos eljárás önkormányzati hatósági ügy, mely első fokon a polgármes-
ter hatáskörébe tartozik. A határozat ellen fellebbezést a képviselő-testülethez 
lehet benyújtani. 

 
4. § 

A korábban befizetett útépítési érdekeltségi hozzájárulás 
beszámítása 

 
(1) Aki az út építéséhez szándéknyilatkozatban vállalta a hozzájárulást, és iga-
zolja, hogy a szándéknyilatkozat aláírását megelőző tíz évben Rákóczifalva Város 
Önkormányzata részére útfejlesztési vagy útépítési érdekeltségi hozzájárulást 
fizetett, a korábban befizetett összeg erejéig mentesül az e rendelet szerinti fize-
tési kötelezettség alól. 
 
(2) Az az (1) bekezdés hatálya alá nem tartozó személy, aki igazolja, hogy az e 
rendelet hatálybalépését megelőző tíz évben Rákóczifalva Nagyközség Önkor-
mányzata részére útfejlesztési vagy útépítési érdekeltségi hozzájárulást fizetett, a 
korábban befizetett összeg erejéig mentesül az e rendelet szerinti fizetési kötele-
zettség alól. 
 
(3) Az (1) és (2) bekezdés szerinti beszámítás esetén a törlesztés időtartama meg-
felelően csökken. 
 

5. § 
Záró rendelkezések 

 
(1) E rendelet 2006. október 1-jén lép hatályba. E napon esedékes az útépítési 
érdekeltségi hozzájárulás első részlete. 
 



 

(2) A képviselő-testület hatáskörébe tartozó egyes önkormányzati hatósági 
ügyekben a hatáskör átruházásáról szóló 16/2005. (VI. 24.) önkormányzati ren-
delet 1. számú melléklete az alábbi új 8. ponttal egészül ki: 
 

8. A Dózsa György utcai útépítési érdekeltségi hozzájárulás mértékének 
megállapításáról szóló 16/2006. (IX. 1.) önkormányzati rendelet 3. § (5) be-
kezdése alapján útépítési érdekeltségi hozzájárulás késedelmes teljesítése 
esetén a fizetési kötelezettség határozattal történő megállapítása, illetve az 
ezzel kapcsolatos eljárás. 

 
6. § 

 
 
Ez a rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló 2006/123/EK irányelvvel ösz-
szeegyeztethető rendelkezéseket tartalmaz.  
 
 
Rákóczifalva, 2006. augusztus 31. 
 
 
 
 Tóth Lajos Dr. Varga János 
 polgármester jegyző 
 
 
A rendelet a mai napon kihirdetésre került. 
 
Rákóczifalva, 2006. szeptember 1. 
 
 
  Dr. Varga János 
  jegyző 


